




GLORIA CARRILLO


Especialista en Marketing Online

SOBRE MÍ

Soy una profesional pluridisciplinar con más de 4 años de experiencia en social media, SEO, analítica web, Google Adwords, e-mail marketing y creación de páginas web en Wordpress, Joomla y Prestashop. Tengo conocimientos de html y diseño gráfico.

CONTACTA CONMIGO

 Calle Romani, 4, 1º, 1ª Sabadell, Barcelona.

 www.gloriacarrillo.com
gloriacarrillosierra@gmail.com

 687 71 27 21

CERTIFICADO DE APTITUD GOOGLE ANALYTICS





CONOCIMIENTOS

 Social Media 

 Wordpress 

 SEO 

 Google Adwords 

 Analítica Web 

 Adobe Photoshop 



EXPERIENCIA PROFESIONAL

TÉCNICO DE MARKETING ONLINE

 Arsjoia Communicatio  Jul. 2016-Oct. 2016

Gestión de redes sociales de clientes. Gestión de blogs. Creación de páginas web. Posicionamiento SEO. Campañas de Google Adwords.

TÉCNICO DE MARKETING ONLINE

 Zigurat E-Learning  Mar. 2015-Jul. 2016

Gestión de redes sociales. Calendario editorial. Gestión del blog. Relaciones con influencers. Maquetación y posicionamiento SEO del site e-zigurat.com. Campañas de Google Adwords. Investigación de mercado. E-mail marketing. Copys para catálogos.

TÉCNICO DE MARKETING ONLINE

 PeopleandFitness  Set. 2014-Dic. 2014

Campañas de Google Adwords locales y Google Shopping para e-commerce. Gestión de redes sociales y blog.

TÉCNICO DE MARKETING ONLINE

 TECNOL  Jun. 2014-Set. 2014

Gestión de la web y blog. E-mail marketing. Diseño de catálogos. Edición de vídeos.

DIGITAL MARKETING MANAGER

 NTICMasterSchool  Mar. 2013-Jun. 2014

Plan de marketing online. Gestión de redes sociales. Gestión del blog. Relaciones con los medios. Creación de páginas web. E-mail marketing. Preparación de webinars para obtención de leads.

TÉCNICO DE PUBLICIDAD

 Evolutt Agency  Jun. 2009-Jun.2010

Estrategias de publicidad offline. Maquetación de webs. Diseño gráfico de flyers y carteles. Edición de vídeo. Posicionamiento SEO.



FORMACIÓN

CURSO DE ANALÍTICA WEB

 Adveischool  2016

MÁSTER EN SOCIAL MEDIA. MARKETING DIGITAL

 UNED  2012-2013

MÁSTER EN ENSEÑANZA DE ESPAÑOL LENGUA EXTRANJERA

 Universitat Rovira i Virgili  2010-2011

LICENCIATURA EN PUBLICIDAD Y RRPP

 Universitat Rovira i Virgili  2005-2009



IDIOMAS

ESPAÑOL: NATIVO

CATALÁN: NATIVO

INGLÉS: MEDIO